[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 260
SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/5/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, ao Excelentíssimo Presidente da Câmara, ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA, solicitando, nos termos do § 8º do Artigo 87 do Regimento Interno desta Casa Leis, a prorrogação por 360 dias, a contar de 23 de maio, do prazo de funcionamento da Comissão Temporária de Assuntos Relevantes com a finalidade de promover audiências públicas, encontros, exploração e atividades turísticas em Botucatu.
Há a necessidade de prorrogar o prazo de referida comissão para atingir o propósito de estudar e atualizar a legislação referente ao Plano Diretor de Turismo e Plano Marketing Turismo, que estão sendo discutidos no Executivo e posteriormente serão discutidos nesta Casa de Leis.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de maio de 2023.

Vereador Autor MARCELO SLEIMAN
                                                             UNIÃO
EMS/dvm
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br